
令和元年６月１８日
関係中学校長 様

敬愛大学八日市場高等学校
校 長 見 田 豊 茂

令和２年度通信制入試個別相談会（前期）の開催について(ご案内)

梅雨の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃
より、本校の教育の推進にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
さて、下記により通信制入試個別相談会（前期）を開催します。
つきましては、誠に恐縮ですが、市町教育委員会適応支援教室に通級している

生徒様を含めて、参加希望者を取りまとめていただき、別添の申込書にご記入の上、
各相談会の２日前までに、ご回答願います。
不登校傾向にある生徒やその保護者の皆様の高校入試に対する不安や心配を少

しでも取り除くことができますよう、精一杯取り組んでまいりますので、ご案内
くださいますようお願い申し上げます。

記
１ 対象
（１）中学３年生及び保護者の皆様
（２）中学校及び市町教育委員会の先生方

２ 内容
（１）通信制の課程の教育内容等に係る説明
（２）通信制の課程の入試に係る相談
（３）通信制の課程の学費や就学支援金等に係る相談

３ 期日・時間・会場
（１）第１回 ８月１日（土）・本校特別棟１階図書室

午前の部 ９：００～１１：３０（各２０～３０分程度）
午後の部 １３：３０～１５：３０（各２０～３０分程度）

（２）第２回 ８月２日（日）・本校特別棟１階図書室
午前の部 ９：００～１１：３０（各２０～３０分程度）
午後の部 １３：３０～１５：３０（各２０～３０分程度）

（３）第３回 ８月２２日（土）・本校特別棟１階図書室
午前の部のみ９：００～１１：３０（各２０～３０分程度）

４ 参加申込
別添の参加申込書（全日制とは別葉）を各相談会の２日前までに郵送又は FAX

で送付してください。
※御家庭から直接申し込むことも可能です。その際は、本校Ｗｅｂ
サイト「説明会・相談会申込」の「入試個別相談会（前期）
申込フォーム」（右ＱＲコードよりリンク）を御利用ください。

５ その他
（１）当日は全日制の学校説明会が別会場で同時開催されます。両方に参加を希

望される方は、全日制の説明会終了後、通信制の会場にご案内いたします。
（２）上記の午前・午後の部の時間内で、ご都合の良い時間にご参加ください。

なお、上記の期日以外の日にも通信制に関わるご相談は、随時実施してお
りますので、お問い合わせください。

（３）後期の入試個別相談会の開催日は、別途ご案内いたします。
（４）別添「チラシ（Ａ４判）」の配布及び「同ポースター（Ａ３判）」の掲示につい

ても、御協力のほど、よろしくお願いいたします。

６ 回答先（担当）
〒 289-2143匝瑳市八日市場ロ３９０

敬愛大学八日市場高等学校通信制 課程長 吉川 昇
TEL：０４７９－７９－６６００
FAX：０４７９－７９－６６０１



＜郵送又は FAX送信用＞

送信先：敬愛大学八日市場高等学校通信制の課程 あて
通信制 FAX番号：０４７９－７９－６６０１

令和２度敬愛大学八日市場高等学校
通信制入試個別相談会（前期）参加申込書

参加希望日
【 月 日】 中学校名
○を付けて下さい

午前の部（ ） 時頃 校長名
午後の部（ ） 時頃

回答者名

番号 学年 生徒氏名 保護者氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

中学校の先生方で個別相談をご希望される場合は、下欄にご記入ください。

番号 職名 氏 名

1

2

3

4

5

※各相談会の２日前までにお申し込みください。


